ПРОТОКОЛ № 2
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                               17 февраля 2021 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Фёкличев С.А., глава Грязовецкого муниципального района – председатель     Земского Собрания

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Козырев А.В., Коноплева М.А., Крутикова Л.Н., Кузнецова Н.А.,  Патракеева Т.А., Пешкова Л.Г. (по доверенности)

	Приглашенные:
	Козенкова Светлана Владимировна, начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;

Клименко Юлия Дмитриевна, начальник управления по культуре, спорту, туризму администрации района

Повестка заседания:

1. О выполнении мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»  расселение  аварийных домов.

Докладчик: Козенкова С.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.
2. О результатах проведения независимой оценки качества по учреждениям культуры Грязовецкого муниципального района за 2020 год

Докладчик: Клименко Ю.Д., начальник управления по культуре, спорту и туризму администрации района.
      3. Об организации школьного питания.

Докладчик: Патракеева Т.А., начальник Управления образования района

1. По вопросу «О выполнении мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»  расселение  аварийных домов»

СЛУШАЛИ: Козенкову С.В., - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Фёкличев С.А., Жильцов В.И., Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:
          1. Доклад начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района С.В. Козенковой «О выполнении мероприятий в рамках национального проекта «Жилье и городская среда»  расселение  аварийных домов» принять к сведению.
         2. Рекомендовать администрации района (Козенкова С.В.) до 01 июля 2021 года  обеспечить подготовку ПСД на выполнение работ по сносу аварийных домов в соответствии с Градостроительным кодексом,  запланированных к сносу  в 2022 году.

       3. Рекомендовать
Управлению финансов (Кузнецова Н.А.) предусмотреть в бюджете Грязовецкого муниципального района  на 2022 год средства на выполнение работ по сносу аварийных домов.

4. Рекомендовать главам МО Вохтожское и ГП Грязовецкое провести  аналогичные мероприятия.

2. По вопросу «О результатах проведения независимой оценки качества по учреждениям культуры Грязовецкого муниципального района за 2020 год»

СЛУШАЛИ: Клименко Ю.Д. - начальника управления по культуре, спорту и туризму администрации района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Кузнецова Н.А.,  Фёкличев С.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Доклад начальника управления по культуре, спорту и туризму администрации района Ю.Д. Клименко «О результатах проведения независимой оценки качества по учреждениям культуры Грязовецкого муниципального района за 2020 год» принять к сведению.

2.  Рекомендовать начальнику управления по культуре, спорту и туризму администрации района Ю.Д.Клименко продолжить работу по улучшению показателей независимой оценки качества услуг  учреждений культуры Грязовецкого муниципального район.

3. По вопросу «Об организации школьного питания»

СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А., начальника Управления образования - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Клименко Ю.Т. Фёкличев С.А.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад  начальника Управления образования Т.А.Патракеевой «Об организации школьного питания» принять к сведению.
Председательствующий, Глава
Грязовецкого муниципального района -

председатель  Земского Собрания
                                                            С.А.Фёкличев
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

администрации района, сопредседатель

районной трехсторонней комиссии                                                                           Л.Н. Крутикова

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                                  Е.С. Брусникова